

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

"___" _____ 2010г.

"___" _____ 2010 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 9-2

на **Устройство дренажа**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	37,35	377,64 тыс.руб
Строительные работы	37,32	307,99 тыс.руб
Монтажные работы	0,04	0,23 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	0,00	0,00 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	326,89	326,89 чел.-ч
Средства на оплату труда	3,08	47,57 тыс.руб

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Кoeffи-циенты пере-счета	Стои-мость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета

Раздел Устройство дренажа

1	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0,416	1 201,20			01-02-061-1			
		Зарплата			1 201,20		499,70		15,449	7 719,85	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		399,76 (*0.94)		75,20	5 805,33	
		Сметная прибыль	%		45,00		224,86		45,00	3 473,93	
		Затраты труда	чел-ч	154							64,06
							1 124,32			16 999,11	64,06
2	23-01-001-1	Устройство основания под трубопроводы песчаного под дренажную трубу	10 м3 основания	0,784	722,69			01-02-061-1			
		Зарплата			83,33		65,33		15,449	1 009,29	
		Эксплуатация машин			31,50		24,70		7,909	195,32	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,52		2,76		15,449	42,63	
		Материальные ресурсы			607,86		476,56		5,958	2 839,36	
		Накладные расходы от ФОТ	%		130,00		88,52 (*0.94)		122,20	1 285,45	
		Сметная прибыль	%		89,00		60,60		89,00	936,21	
		Затраты труда	чел-ч	10,2							8,00
							715,71			6 265,63	8,00
3	310-4015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами из карьеров (песок) на расстояние Св. 5,5 до 6,0 км. (36км-30км)	т	11,76	7,50			01-02-061-1			
		Эксплуатация машин			7,50		88,20		7,909	697,57	
							88,20			697,57	0,00
4	23-01-001-2	Устройство основания под трубопроводы щебеночного под дренажную трубу	10 м3 основания	0,784	1 611,72			01-02-061-1			
		Зарплата			83,33		65,33		15,449	1 009,29	
		Эксплуатация машин			45,89		35,98		7,909	284,55	
		в т.ч. зарплата машинистов			5,13		4,02		15,449	62,13	
		Материальные ресурсы			1 482,50		1 162,28		5,958	6 924,86	
		Накладные расходы от ФОТ	%		130,00		90,16 (*0.94)		122,20	1 309,28	
		Сметная прибыль	%		89,00		61,72		89,00	953,56	
		Затраты труда	чел-ч	10,2							8,00
							1 415,47			10 481,54	8,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
5	23-01-003-2	Укладка трубопроводов из асбестоцементных безнапорных труб диаметром 200 мм	1 км трубопрово ода	0,196	53 429,23			01-02-061-1				
		Зарплата			3 265,20		639,98		15,449	9 887,04		
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			2 123,24		416,16		7,909	3 291,37		
		Материальные ресурсы			187,24		36,70		15,449	566,96		
		Накладные расходы от ФОТ	%		48 040,79		9 415,99		5,958	56 100,50		
		Сметная прибыль	%		130,00		879,68 (*0.94)		122,20	12 774,79		
		Затраты труда	чел-ч	360	89,00		602,24		89,00	9 304,06		70,56
101-1888		Исключен Трубы асбестоцементные напорные ВТ6 х 200 тип 1	м	-197,57	40,93		-8086,46	01-02-061-1	5,958	-48 179,12		
101-2171		Исключен Муфты асбестоцементные напорные САМ 6 - 200	шт.	-49,392	13,80		-681,61	01-02-061-1	5,958	-4 061,03		
101-2441		Исключен Кольца резиновые для асбестоцементных напорных муфт САМ	кг	-17,64	28,33		-499,74	01-02-061-1	5,958	-2 977,46		
							2 686,24			36 140,15		70,56
6	103-8016	Гофротруба дренажная Геодрен 200 (без фильтра)	П.М	197,57	36,90			01-02-061-1				
		Материальные ресурсы			36,90		7 290,26		5,958	43 435,36		
							7 290,26			43 435,36		0,00
7	01-02-061-1	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1	100 м3 грунта	0,1977	663,75			01-02-061-1				
		Зарплата			663,75		131,22		15,449	2 027,27		
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		104,98 (*0.94)		75,20	1 524,51		
		Сметная прибыль	%		45,00		59,05		45,00	912,27		
		Затраты труда	чел-ч	88,5								17,50
							295,25			4 464,05		17,50
8	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	19,77	55,26			01-02-061-1				
		Материальные ресурсы			55,26		1 092,49		5,958	6 509,06		
							1 092,49			6 509,06		0,00
9	310-4015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами из карьеров (песок) на расстояние Св. 5,5 до 6,0 км. (36км-30км)	т	29,655	7,50			01-02-061-1				
		Эксплуатация машин			7,50		222,41		7,909	1 759,06		
							222,41			1 759,06		0,00
		Итого					14 930,35			126 751,53		168,11

Раздел Устройство дренажного колодца

10	01-02-056-8	Разработка грунта вручную в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м2 с креплениями, глубина траншей и котлованов до 3 м, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0,079	2 480,48			01-02-061-1				
		Зарплата			2 480,48		195,96		15,449	3 027,35		
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		156,77 (*0.94)		75,20	2 276,57		
		Сметная прибыль	%		45,00		88,18		45,00	1 362,31		
		Затраты труда	чел-ч	296								23,38
							440,91			6 666,23		23,38
11	23-01-001-1	Устройство основания печаного под дренажный колодец	10 м3 основания	0,045	722,69			01-02-061-1				
		Зарплата			83,33		3,75		15,449	57,93		
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			31,50		1,42		7,909	11,21		
		Материальные ресурсы			3,52		0,16		15,449	2,45		
		Накладные расходы от ФОТ	%		607,86		27,35		5,958	162,97		
		Сметная прибыль	%		130,00		5,08 (*0.94)		122,20	73,78		
		Затраты труда	чел-ч	10,2	89,00		3,48		89,00	53,74		
							41,08			359,63		0,46
12	310-4015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами из карьеров (песок) на расстояние Св. 5,5 до 6,0 км. (36км-30км)	т	0,675	7,50			01-02-061-1				
		Эксплуатация машин			7,50		5,06		7,909	40,04		
							5,06			40,04		0,00
13	23-01-001-2	Устройство основания щебеночного под дренажный колодец	10 м3 основания	0,07	1 611,72			01-02-061-1				
		Зарплата			83,33		5,83		15,449	90,12		
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			45,89		3,21		7,909	25,41		
					5,13		0,36		15,449	5,55		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			1 482,50		103,78		5,958	618,29	
		Накладные расходы от ФОТ	%		130,00		8,05 (*0.94)		122,20	116,91	
		Сметная прибыль	%		89,00		5,51		89,00	85,15	
		Затраты труда	чел-ч	10,2							0,71
							126,38			935,88	0,71
14	23-03-001-4	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром 1 м в мокрых грунтах	10 м3 железобетонных конструкций и колодцев					01-02-061-1			
		Зарплата		0,82	21 663,85						
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			1 439,23		1 180,17		15,449	18 232,42	
		Материальные ресурсы			2 637,34		2 162,62		7,909	17 104,15	
		Накладные расходы от ФОТ	%		264,74		217,09		15,449	3 353,77	
		Сметная прибыль	%		17 587,28		14 421,57		5,958	85 923,71	
		Затраты труда	чел-ч	158,68			1 816,43 (*0.94)		122,20	26 378,32	130,12
							1 243,56		89,00	19 211,71	
							20 824,35			166 850,31	130,12
15	101-2536	Люки чугунные тяжелый	шт.	1	569,52			061-1			
		Материальные ресурсы			569,52		569,52		5,958	3 393,20	
							569,52			3 393,20	0,00
16	509-3906	Скобы ходовые	шт.	6	6,55			01-02-061-1			
		Материальные ресурсы			6,55		39,30		5,958	234,15	
							39,30			234,15	0,00
17	01-02-061-1	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1	100 м3 грунта	0,0464	663,75			01-02-061-1			
		Зарплата			663,75		30,80		15,449	475,80	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		24,64 (*0.94)		75,20	357,80	
		Сметная прибыль	%		45,00		13,86		45,00	214,11	
		Затраты труда	чел-ч	88,5							4,11
							69,30			1 047,71	4,11
18	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	4,64	55,26			01-02-061-1			
		Материальные ресурсы			55,26		256,41		5,958	1 527,67	
							256,41			1 527,67	0,00
19	310-4015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами из карьеров (песок) на расстояние Св. 5,5 до 6,0 км. (36км-30км)	т	6,96	7,50			01-02-061-1			
		Эксплуатация машин			7,50		52,20		7,909	412,85	
							52,20			412,85	0,00
		Итого					22 424,50			181 467,67	158,78

Итого по локальной смете

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	219 809,41
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	51 902,74
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	36 507,05
ИТОГО	308 219,20
ВРЕМЕННЫЕ СООРУЖЕНИЯ 2,3 %	7 089,04
ИТОГО С ВРЕМЕННЫМИ	315 308,24
ЗИМНЕЕ УДОРОЖАНИЕ 1,5%	4 729,62
ИТОГО С ЗИМНИМ УДОРОЖАНИЕМ	320 037,86
НДС 18%	57 606,81
ВСЕГО	377 644,67

ИСПОЛНИЛ _____

ПРОВЕРИЛ _____